
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO LAIKINOSIOS TYRIMO KOMISIJOS 

ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO ANTIKORUPCIJOS 

KOMISIJAI IR PAVEDIMO ATLIKTI PARLAMENTINĮ TYRIMĄ DĖL 

ŽINIASKLAIDOJE PASKELBTOS INFORMACIJOS, KAD LIETUVOS 

RESPUBLIKOS SEIMO NARYS ARTŪRAS SKARDŽIUS GALIMAI GAVO 

ASMENINĖS NAUDOS DARYDAMAS POVEIKĮ LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO, 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS IR KITŲ INSTITUCIJŲ SPRENDIMAMS 

 

2017 m. birželio 22 d. Nr. XIII-509 

Vilnius 
 

 

 

Lietuvos Respublikos Seimas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Seimo statuto 

49 straipsnio 3 dalimi, 74 straipsnio 4 dalimi ir Lietuvos Respublikos Seimo Antikorupcijos 

komisijos įstatymo 2 straipsnio 1 punktu, n u t a r i a: 

 

1 straipsnis. 

Suteikti Lietuvos Respublikos Seimo Antikorupcijos komisijai (toliau – Komisija) 

Lietuvos Respublikos Seimo laikinosios tyrimo komisijos įgaliojimus ir pavesti atlikti 

parlamentinį tyrimą dėl žiniasklaidoje paskelbtos informacijos, kad Lietuvos Respublikos Seimo 

narys Artūras Skardžius galimai gavo asmeninės naudos darydamas poveikį Lietuvos 

Respublikos Seimo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir kitų institucijų sprendimams (toliau – 

parlamentinis tyrimas). 

 

2 straipsnis. 

Įpareigoti Komisiją: 

1) nustatyti, ar Seimo narys Artūras Skardžius darė poveikį fiziniams ar juridiniams 

asmenims, darydamas įtaką AB „Lietuvos energija“ skelbto konkurso dėl Šilutės rajone 

numatyto plėtoti vėjo jėgainių parko prijungimo prie elektros tinklų sąlygų, kurį laimėjo UAB 

„Naujoji energija“, rezultatams; jeigu darė poveikį, kokiais konkrečiais veiksmais šis poveikis 

buvo padarytas;  



 

 

2 

2) nustatyti, ar Seimo narys Artūras Skardžius arba jo šeimos nariai gauna pajamų iš 

žemės nuomos Šilutės rajono Čiūtelių kaime, kai galutinė žemės naudotoja yra toje vietovėje 

įsteigto vėjo jėgainių parko konkurso laimėtoja ir eksploatuotoja UAB „Naujoji energija“, ir ar 

žemės nuomos kaina pagal sutartyje numatytas sąlygas, sklypo dydį ir paskirtį yra pagrįsta. Jei 

nuomos kaina laikytina nepagrįsta, kas leidžia konstatuoti esamos kainos nepagrįstumą ir kokia 

kaina būtų laikytina pagrįsta; 

3) nustatyti, ar Seimo nario Artūro Skardžiaus arba jo šeimos narių sudarytose žemės 

nuomos sutartyse įrašyta žemės nuomos kaina keitėsi, jei keitėsi, kada ir dėl kokių priežasčių ir 

ar Seimo narys Artūras Skardžius asmeniškai nedarė įtakos valstybės institucijoms, kad padidėtų 

elektros energijos supirkimo, taip pat ir žemės nuomos kaina. Jei įtaka buvo daroma, kokiais 

konkrečiais veiksmais ji pasireiškė;  

4) nustatyti, ar Seimo narys Artūras Skardžius kaip nors dalyvavo svarstant ar priimant 

šiuo metu galiojančio Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo, 

Specialiųjų tyrimų tarnybos požiūriu, ydingą nuostatą, kad verslininkai, savo lėšomis jūroje 

atlikę poveikio aplinkai vertinimą dėl vėjo jėgainių parkų statybos, įgyja teisę reikalauti be 

konkurso statyti toje teritorijoje vėjo jėgainių parką, ar teikė pasiūlymus dėl šios nuostatos 

įrašymo; 

5) nustatyti, ar Seimo narys Artūras Skardžius gavo asmeninės naudos iš sprendimų, 

kuriuos priimant jis asmeniškai dalyvavo ar galimai paveikė kitų institucijų sprendimus kaip 

asmuo ar Lietuvos atsinaujinančių išteklių energetikos asociacijos vadovas; 

6) nustatyti, ar atitinka rinkos sąlygas ir Lietuvos Respublikos įstatymus Seimo nario 

Artūro Skardžiaus sutuoktinės ir įmonės „Daugų sala“ sandoris dėl UAB „Kornelita“ pardavimo 

ir ar nėra apsimestinio sandorio požymių. Jei sandorio kaina laikytina nepagrįsta, kas leidžia 

konstatuoti esamos kainos nepagrįstumą ir kokia kaina laikytina pagrįsta;  

7) nustatyti, kokie fiziniai ar juridiniai asmenys valdo Baltarusijos įmonę 

„Investenergostroj“, kuriai paskolą yra suteikę Seimo nario Artūro Skardžiaus šeimos nariai, 

įsigiję tos įmonės akcijų, kokie šių asmenų ryšiai su Seimo nariu Artūru Skardžiumi, ar jie 

neturėjo įtakos Seimo nario parlamentinei veiklai; 

8) įvertinti antikorupciniu požiūriu Seimo nario Artūro Skardžiaus teiktus pasiūlymus dėl 

Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo Nr. XI-1375 nuo šio įstatymo 

priėmimo (2011 m. gegužės 12 d.).  

 

3 straipsnis. 

Pavesti Komisijai parlamentinį tyrimą atlikti ir išvadą pateikti Lietuvos Respublikos 

Seimui iki 2017 m. spalio 10 d. 



 

 

3 

 

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis 


